2009年6月10日

三共油化工業株式会社の株式取得について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、潤滑油、アスファルトの製造、販売を行う三共油化工業株式会社（社長：岡本　高之）の発行済

み全株式を取得することを同社の全株主と合意いたしましたのでお知らせいたします。

　同社は当社の潤滑油商品の販売先でありますが、あわせて潤滑油原料等の主要仕入先でもあることから、今回の全株式取

得による同社の子会社化は、当社需要家への安定供給確保に資するものです。

記

1. 三共油化工業株式会社の概要

（１） 社　　名：三共油化工業株式会社

（２） 社　　長：代表取締役社長　岡本　高之

（３） 設　　立：１９４７年（昭和２２年）７月

（４） 所 在 地：千葉県市川市広尾二丁目6番１号

（５） 資 本 金：９，０００万円

（６） 売 上 高：１７５．２億円（２００９年３月期）

（７） 正社員数：７３名

（８） 事業概要：潤滑油、アスファルトの製造、販売

2. 株式取得の概要

（１） 株式取得数 　：１８０万株（発行済み全株式）

（２） 株式取得時期 ：２００９年６月１９日

3. 新経営体制

（２００９年６月２４日の同社定時株主総会にて選任予定）

代表取締役社長　　　　　　　　　　        柴田　誠剛（現：新日本石油精製㈱執行役員横浜製造所長）

取締役常務執行役員（工場長）　　　    三宅　博   （現：Nippon Oil Lubricants(America)LLC President）

取締役常務執行役員（管理部門統括） 佐藤　三夫（現：和歌山石油精製㈱常勤監査役）

取締役常務執行役員（営業部門統括） 遠藤　宣弘（現：大同油脂㈱常務取締役）

以上